LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010534

CONTA PAGUE-SE
Em 08/03/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 ¥ DAY
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ i
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Credor: OCLIDES BARBIERO Codigo: 58,2
CPF...: 086.649.510.04
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Valor: 1.750,00
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Referente ao pagamento total do empenho 119.8 de 28/02/2018.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 08/03/2018 Em 08/03/2018 | do, o valor desta guia.
AL Em 08/03/2018
/
Tesoureiro Contador Assinatura Documento
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| Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque0005771 Doc 9975 |
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIC No. 010535

CONTA PAGUE-SE

Em 08/03/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 A TN
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ )
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Credor: OCLIDES BARBIERO Codigo: 58.2
CPF...: 086.649.510.04
e e e it etk +
Valor: 500,00
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Referente ao pagamento total do empenho 123.6 de 02/03/2018.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebil (emos) da Camara supra cita-

Em 08/03/2018

Tesoureiro




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 123/6|

SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: OCLIDES BARBIERO CPF: 086 649 510/04
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 58/2 TELEFONE ;

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM UTILIZA
CAO DE VEICULO PROPRIO CFE ART.4,

INCISO I, DA RESOLUCAO 01/2017 500,0000 500,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO : BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: X-NSA (Nao se aplica)

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
500,00 57 ;311,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / ¥ Em / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em Fi
RESP. LIQUIDACAOQO RUBEN Déy A MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |---------ooommeo

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

'REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 006/2018

DOTAGAO: 826/5
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenizagdo, tendo em vista a
utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugéo n.° 001, de
06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa  ITA 1789, no periodo de 26 a 01 de Marco de 2018.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Ressarcimento de despesas com utilizagéo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART.4, INC. |, da Resoluc&o01/2017. no valor de R$500,00(Quinhentos Reais).
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
e Audiéncia com o Dep. Federal Pepe Vargas

e Audiéncia com o Dep. Federal Paulo Pimenta

e Audiéncia com o Dep. Federal Maria do Rosério

e Audiéncia com o Dep. Federal Marco Maia

e Audiéncia com o Dep. Federal Bohn Gass

e Audiéncia com o Dep. Federal Heitor Schuch

e Audiéncia com o Dep. Federal Henrique Fontana

e Audiéncia com o Dep. Federal Cajar Nardes

e Audiéncia com o Dep. Federal Jeronimo Goergem

e Audiéncia com o Dep. Federal Afonso Hamm

¢ Audiéncia com o Dep. Federal José Otavio Germano
e Audiéncia com o Dep. Federal Covatti Filho

e Audiéncia com o Dep. Luis Carlos Heinze

g P «

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairyo Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, RS 23 de fevereiro de 2018.

Ver. Airton Ortiz \
Presidente

OCLIDES BARBIEIRO
VEREADOR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CNPJ 87 712.725/0003-52 AUTO ABASTECEDORA
/= PAPAGAIO LTDA - FILIAL 2
ER 386 KM 135, Sarandi-RS

Pocumento Aoaliar da Nata Fiscal de Consumidor Eletranica

Codigo Descrigio Qtde UN VI Unit V| Total

2 GASOLINA ADITIVADA 41704 LT 4360 183.08
Qtde total de itens 1
Valor total R 183,08
Desconto RS 0,08
Valor a Pagar R$ 183,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 183,00
Troco R$ 0,00

Consults pela chave de acesso em
htms'ffmwnsefazrs.qov.br."NFE.fNFE-NFC.aspx
4318 0387 7127 2500 0357 6500 2000 0236 9910 0023 6991
[El# A iarateE CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
K e

NFC-e n° 000023699 Série 002
Data de emissdo 02/03/2018 00:34:32
Protocolo de autorizagio 143180248714690

Data de autorizagdo 02/03/2018 00:34:41
Tributos Totais Incidentes ({Lei Federal 12.741/2012): RS 79,51

#BO1#EIOOOOOBS1853#EF00000851 804##

Trib aprox RS 24.61 Federal e R$ 54,80 Estadual
Fonte: IBPT

Vendedor 3 FELIPE VEIGA DA SILVA

V.a Vista

16 4802
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AERO SALGADO FILHO - TPS1
0160815100439
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Ticket de Entradat 9175.06094079 e
Frtrada L4 IB/6272018 11826

Fagamento - @ B1/83/2013 19:33

Permarencia < 3 dias, & horas e 6 minutos

Limite Saida: 02/03/2018 11:41
terminal: EDG ENTRADA 2

RFS P BeR16-puanacdi s
CPF/CNPJ:  DORAGBGANM-01

VALOR TOTAL . k$ 120,00
FORMAS DE PAGAMENTO
TEF-BANRISUL ~° © @ - 126,00

het: 3106227806247
riezado cliente, a RPS acima zerf convertida em
Nota Fiscal Eletrwnica em atl 10 dias,

Para obter sua HFe, visite o site da Prefeitura,

DY Estapar@

OYERD ~ BANRICOMPRAS
PAGAMENTO A YISTA

Soritecsne o GUEBRLG st
AEROPORTO POA

041120000552000  ADRO0GS

OATA: 01/08/2618 HORA: 19:33:05
NSU BERGS 00861892

CARTAO: 6508 ~VALOR: 120,00

PAGAMENTO ONLINE COM CARTAO DE DEBLTO
DEBITO EM: 61/03

NOME: OCLIDES BARBIERD

Banrisul Debito
00-0194-86BAF 706 7FBI12D6

ESTE DEMONSTRATIVO NAO TEM VLR, FISCAL

(51Tef)




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 006/2018

DOTAGAO: 826/5
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO

Através deste, o VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO, requer indenizacdo, tendo em vista a
utilizacdo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 001, de
06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteracbes decorrentes de
plenario, o qual utilizarad o veiculo Placa  ITA 1789, no periodo de 26 a 01 de Margo de 2018.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART.4, INC. |, da Resolugao01/2017. no valor de R$500,00(Quinhentos Reais).
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
e Audiéncia com o Dep. Federal Pepe Vargas

e Audiéncia com o Dep. Federal Paulo Pimenta

e Audiéncia com o Dep. Federal Maria do Rosario

e Audiéncia com o Dep. Federal Marco Maia

e Audiéncia com o Dep. Federal Bohn Gass

e Audiéncia com o Dep. Federal Heitor Schuch

e Audiéncia com o Dep. Federal Henrique Fontana

e Audiéncia com o Dep. Federal Cajar Nardes

e Audiéncia com o Dep. Federal Jeronimo Goergem

e Audiéncia com o Dep. Federal Afonso Hamm

¢ Audiéncia com o Dep. Federal José Otavio Germano
¢ Audiéncia com o Dep. Federal Covatti Filho

e Audiéncia com o Dep. Luis Carlos Heinze

AV . »
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairfo Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Sarandi, RS 23 de fevereiro de 2018.

D Da ¢ N
Ver. Airton Ortiz

Presidente

oC B IEIRO

VEREADOR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL. : 33615600

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR..: OCLIDES BARBIERO
ENDERECO: AV EXPEDICIONARIO CIDADE:
CODIGO..: 58/2 TELEFONE :

e B o o 5 55 m s 258 S B8 e e +
| REQUISICAO: 16 | PROCESSO:: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA ]

CPF:
SARANDT

086 649 510/04
RS 99.560.000

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

CpRV:

380/5
COMPRA DIRETA

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMETNO A BRASILIA DE 26/02 A
01/03/18 PARA PARTICIPAR DE DIVER-
SAS AUDIENCIAS

Preco Unitario Valor Total

3,500

500,0000 1.750,00

DESDOBRAMENTO :

BASE LEGAL:
COMPR /CONVEN. :

DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)

SALDO ANTERIOR

80.800,00
Resp. da Contabil. RECTIBO

Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / i O valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

SALDO DA VERBA
79.050,00

conferi os mat./serv
Em /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

/ /

RUBENS DA SILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

ASSINATURA

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 016/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: OCLIDES BARBIEIRO- CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 26 a 01 Marco de 2018.

DOTACAO: 390/5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3(Diarias com pernoite) e 1(sem pernoite) fora do
estado.

TOTAL A PAGAR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER: POA/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DF a POA/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
e Audiéncia com o Dep. Federal Pepe Vargas

e Audiéncia com o Dep. Federal Paulo Pimenta

e Audiéncia com o Dep. Federal Maria do Rosario

¢ Audiéncia com o Dep. Federal Marco Maia

e Audiéncia com o Dep. Federal Bohn Gass

¢ Audiéncia com o Dep. Federal Heitor Schuch

e Audiéncia com o Dep. Federal Henrique Fontana

e Audiéncia com o Dep. Federal Cajar Nardes

o Audiéncia com o Dep. Federal Jeronimo Goergem

e Audiéncia com o Dep. Federal Afonso Hamm

e Audiéncia com o Dep. Federal José Otavio Germano
¢ Audiéncia com o Dep. Federal Covatti Filho

e Audiéncia com o Dep. Luis Carlos Heinze

Avenida Sete de Setembro,*1 790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, 23 de fevereiro de 2018.

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR OCLIDES BARBIEIRO- BANCADA PP

DIAS 26 A 01 DE MARGO DE 2018

No dia 26 de fevereiro, me desloquei do municipio de Sarandi, a fim de cumprir
agenda de audiéncias em Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhei varias agendas na
Capital Federal, com o intuito de buscar recursos junto a parlamentares, nos quais, cujo

recursos serao destinados para varios departamentos do Municipio.

Estive no dia 27 de fevereiro nos Gabinetes dos Deputados Federais: Bohn Gass (PT)
Luis Carlos Heinz (PP), José Otavio Germano (PP).
Senadores: Ana Amélia (PP) e Paulo Paim (PT).
No dia 28 de fevereiro nos Gabinetes dos Deputados federais: Marco Maia (PT),Onyx
Lorenzoni(PP),Afonso Hamm (PP),Henrique Fontana(PT).
No dia 01 de margo estive junto ao Ministério do esporte para tratar de projetos de
obras de infraestrutura esportiva, ambos, de interesse do municipio.

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 01 de margo as 22 h e 30 min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 07 de marco de 2018.

-
&

VER. OC|: BARBIEIRO
BANCADA DO PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-maj]; camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.gov.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Oclides Barbeiro do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
01/03/2018, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e
recursos, bem como, junto ao Ministério do Esporte em audiéncia
para tratar de projetos de obras de infraestrutura esportiva, ambos,
de interesse do municipio.

Sem mais para 0 momento, subscrevo.

Brasilia, 01 de marco de 2018.
Att.,

Ppmmas

Deputado Marcon PT/RS



CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que Oclides Barbieiro, vereador do

Municipio de Sarandi — RS, esteve no gabinete do Deputado Henrique

Fontana, na data de 28 de Fevereiro de 2018, onde foram tratados assuntos
referentes as demandas do Municipio

Brasilia, DF, 28 de Fevereiro de 2018.

AsgesSord Parlamentar do gabinete
: enrique Fontana

2062 (AGO/08)




CAMARA DOS DEPUTADOS
>+ Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

ez

Declaracdo n® 067/2018 — GAH

DECLARACAQO

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o Vereador do
municipio de Sarandi/RS, OCLIDES BARBIERO, esteve presente no gabinete
do Deputado Federal AFONSO HAMM, no dia de hoje, em Brasilia DF,
tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2018

f\‘
Solange de Paula
Assessor Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Cémara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61 ) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm@camara.,qov.bl;
www.afonsohamm.com.br




® CAMARA DOS DEPUTADOS
.+ Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n® 068/2018 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o Vice-Prefeito
do municipio de Sarandi/RS, GLAUBER KUNZLER, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, no dia de hoje, em Brasilia

DF, tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para
declarar.

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2018

il
@:‘LUM%!}L/
Solange de Paula

Assessor ' Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Camara dos Deputados — Anexo 1V — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-3604 — Fax: (61) 3215-2604
e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Onyx Lorenzoni

Oficio n® 156 /18 GDOL Brasilia 28 de Fevereiro de 2018

Atesto para os devidos fins, que o senhor Oclides Barbiero Vereador de Sarandi do
PP esteve Gabinete do Deputado Onyx Lorenzoni dia 28 de Fevereiro de 2018
para tratar de assuntos de interesse do Municipio,

Coordenador Gabinet ep. Onyx Lorenzoni



. CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Marco Maia - PT/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Deputado Federal Marco Maia —
PT/RS recebeu em seu gabinete o Vereador OCLIDES BARB

IERO, do municipio de
Sarandi, fim de tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 28 de fevereiro de 2018.

TEIXEIRA e
Assessor de Relagdes Institucionais

Camara dos Deputados | Anexa | - Ed. Princi

pal - Sala 20 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5964 -

Fax (61) 3215-2964 | dep.marcomaia@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado F ederal BOHN GASS
Anexo I1I1, sala 469, Brasilia — DF
Telefone: 61 3215-5469

DECLARACAO DE PRESENCA

Brasilia, 27 de fevereiro de 2018.




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE

Declaracio

Declaro para fins administrativos que o
Vereador OCLIDES BARBIERO, compareceu em meu
gabinete no dia 27 de fevereiro de 2018, acompanhando
projetos e reivindicando emendas para 2018 de interesse do
municipio de Sarandi.

Brasilia, 27 de fevereiro de 2018

Deputado Federal PP/RS

e N S _;———_.__;———*_;———__m

Camara dos Depuitados - Anexo i/ — Gabinete 526 - Fone 61 215 5526/3526 — Fax 61 215 2526
CEP 70160.900 —Brasilia = DF ~ E-mail- dep.Icheinze@camara.gov.br
Acesse nosso site: www.lcheinze.com.br




SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

DECLARACAOQ

Brasilia, 27 de fevereiro de 2018.

Declaro para os devidos fins que o Senhor Oclides
Barbiero vereador do municipio de Sarandi/RS esteve em Brasilia-
DF, visitando o Gabinete do Senador Paulo Paim para tratar de assuntos
de interesse do municipio e emenda parlamentar,

Atenciosamente,

Carlos Vieira
Assessoria Orcamentaria

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Pajm - Praga dos Trés Poderes Anexo I —22°

Andar - CEP 70165-900 — Brasilia— DF
Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 - Site: www.senadorpaim.com,

br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br




SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMELIA

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Oclides
Barbiero, Vereador do Municipio de Sarandi/RS, foi atendido neste

gabinete, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, informo que estou a disposicio

para demais esclarecimentos que se fagam necessarios.

Brasilia, 27 de fevereiro de 2018.

Senado Federal — Anexo 11 — Ala Senador Afonso Arinos - Gabinete 7
CEP 70165-900 — Brasilia— DF — Fone: (61) 3303-6083



CAMARA DOS DEPUTADOS

~ Gabinete do Deputado JOSE OTAVIO GERMANO

- PP/RS

Brasilia/DF, 28 de fevereiro de 2018.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor, Oclides Barbiero, Vereador do

Municipio de Sarandi/RS do Estado do Rio Grande do Sul, esteve presente no gabinete do

Deputado Federal José Otavio Germano — PPIRS, nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2018, para

reivindicar assuntos de interesse do Municipio.

Subscrevo,
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EXDAC DC
COMPROV?

cielo

LS [ s
CREDITO fovisyy
s L e 961

VIA CLIENIE - cHPy: wa 34321108081 - 46

RISTUS HOTEL

BRASTI 16 DF }
JOT sAs 1 e

wENDRT A CRED 11y

UALOR: 552,11

SCAL DE N INDICADD NESTE
TIPO;

EXIJA O DOCUMENTO Fi

| COMPROVAI

ARISTUS HOTEL LTDA
ZNPJ:00333211000146 IE:0733449700144 IM:073344570014.
SHN QUADRA 02 BLOCO 0, 002 - ASA NORTE - BRASILIA -

DF - 70702-914 - FONE: 6133288675

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

AICODIDESCIQTDIUN| VL UN R$jvLTR R$)"| VL ITEM R
01 32 agua MINERATL GARRAFA

16F X 3,50 3,50
J02 31 AGUA MTINERATL COPO

3N X 2,50 7,50
J03 9900 DIARIA

3 UN  x 163,64 490,92
J04 9910 Taxa pE SERVICO

1uN x 50,19 50,19
2TD. TOTAL DE ITENS 004
'ALOR TOTAL R$ 552,11
“ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
>artao de Créadito 552,11
Jinheiro 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Data in: 26/2/2018 - Data out: 1/3/2018
Apto : 115 - Pax: 1
Hospedes : OCLIDES BARBIERO /

e Cupons Fiscais no PDV:
EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL NAO GERA

DIREITO
A CREDITOS FISCAIS CFE LEI COMPLEMENTAR 123/2008

CONSUMIDOR
CNPJ/ICPFAD Estrangeiro -086.649.510-04
OCLIDES BARBIERO
AV ESPEDICIONARIO 1121 GENTRO SARANDI

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Ndmero 000000642 - Série 003
Emissao 01/03/2018 11:28:10 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp://dec fazenda.df. gov.br/nfce
CHAVE DE ACESSO
5318 0300 3332 1 100 0146 8500 3000 0006 4210 0000 6422

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo: 353180072293535 01/03/2018 11:29:20
Desbravador Softway




SILT SELF SERVICE EIREL| ME
CNPJ.07.286.731/0001-84 - |E:0746477400135 -
IM:0746477400135
Quadra CLS 404 Bloco €, S/N - Asa Syl
BRASILIA - DF

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Nao permite aproveitamento de crédito do ICHMS

COD. DESCRIGAD

QTD UM VLUNIT e MLTOTAL
1 BUFFET KG

1 UND 14,18 14,18
QTD.TOTAL DE ITENS 1
Valor Sarvigos O.FJO
Valor Produtos 14.18
Descontos 0.00
Acréscimas 0.00
VALOR A PAGAR 14,18
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro = - 44,19
PROCON: 151

VENANCIO 2000 5CS Q8 BL-B60 SL 240
Val Aprox Tributos R$0,60 (4,23%) Fonte:IBPT
Orc.No.;: 630 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Namero: 000.000.577 - Série: 008 .
Ernissdo 28/02/2018 17:22:58 - Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso e
hitp:/idec fazenda.df gov brinfee

CHAVE DE ACESSO
591802072067 8100 0194 6500 8000 6005 7710 0000 5T
CONSUMIDOR
CONSUMIDCR NAQ IDENTIFICADS

Protocolo de Autorizagdo

353180071471562 28/02/2018 17:23:13

CNPJ:20 828.809/0001-13 IE0768095600134
NFC-e  caporespo BRASIL COMERCIO

SCN ST COMERCIAL NORTE QUADRA 05 BLOGO A

LOJA 13w TERREO, 13, ASA NORTE, BRASILIA,
DF

Dacumeanta Auyiliar fla Nota Fise
UL BINLAr da N

Ien Codigo _Deser igay

al de Consumidnr Elefrdnica
—— 1 flronics

¥ Otde  Un V1Unit V1 Tota]

001 2520 COCA COLA LaTa 1,00 UN x .00 800
Otde. total de |tens i
VYalor Total 6 00
FORHA PAGAHENTD VALOR PAGD RS
!Jjﬂbeif_k__u,_%_“ﬁ 6,00

Consulte pela Chave de Acesso ep
httg:jédec‘ fazenda df gov br /AConsy Ita asp?tp=consu TtaCupen
516 0220 8268 0300°0113 8500 1000 0051 4210 4192 2670
CONSUNIDOR N&D 1DENTIFICADO
HFC-2 WO 5142 Série 1 28/02/2018 21-03-38
Yia Consuaidor
Protocolo de autor izacdo- 35316007184 1129
Data de autorizaglo: 26/02/2018 21:03:41

N T S —w oo
Benatech Histerchef 01 76 03 Ser ie 9716943 Valor aproxinado dos
tributos deste cugom RS 0,25 Federalrg 1.08 Estadua RS 0 09
HunicipalFonte | P1/epresonetro_con br OF A5G7R{ L
Bematech NFC-g

=0 COMERC 10 DE ALIMENTOS LT04 Jife &
AL NORTE CUADRA OF BLOCD & L g0p¢
A5G WORTE - ERASILIA - DF
W0E, (1567000 1-95
z Isha
QR Bifieup w0 say <imu 2 begen o 7
31 LCFISTOTES COO 5y

B

'i!‘J-'@i/!,"PF_' Msamidar:
A 1% ok SONSUMI DOk PADRAD +
NIRUA &, 0

CLIPOM FIscal

RILI0 00D L4 9L DHTT(R9) T 9L 17en
T e
EEAER RECRIGEEANTY L4TA SiRng: 1UN_F4 i
oL s

98123388 TFE09BA04SF EBFS0T
22463:155=0.0) \ ;
AioAHE UM COOKIE GRATIS £ sy ey
v ALZESE FALECOMSURYAY. COM REST. o ¢ig
: 0,00 Federal, 6,69 Estagus! a8
Jonte ERDAREREsS - ¢
' MAS™E CONSUL T RIATTDA

P18 OFGOMATO JELABEATE R
ECF-1F

J:0007

201

J
8 21:43:0p



. NOTA FISCAL DE VENDA AO W
RESTAU R ANTE TCHE G AROTO CONSUMIDOR - Modelo 002 D
ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO ME l 5 l l 8
(61) 99841:2006 '
= AVENIDA RABELO - CJ BELEM BRASILIA - LOTE 02 P
CEP: 70.804-020 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL DATA LIMITE PARA EMISSAO: 31/08/2018
- | CNPJ: 19.604627/ p01-80 . CF/DF: 07.669.660/001-34 |fGlCMSHESTAINCLUJDGNOPREGDDASMERC&DORMSJ
NOME{;Q Jf’,‘ ;A kb (_Ba/\l,}l kN9 FONE:
END.: ) 7 —_— . »
CPF:MM DATA:MVALOR:%,_O_O__
- [cop. | QuANT. DISCRIMINACAO UNIT. | TOTAL
R0 x
L b
[ \\
5 \\
; X
= [PROCON - SCS Vendncio 2000 - Bloco B-60 - Sala 240
LCEP: 70.333-900 - Tol.- (61) 22121500 - PROCON/DF: 157 TOTAL 5 S 00

Gé&M GRAFICA E EDITORA LTDA, ADE QUADRA 02 CONJUNTO B LOTE 01 CEILANDIA/DF, CNPJ: 04.954,245/0001-68, CF.'TJ){D?.B 78.947/001-87
30 TLS. 50X3 VIAS, DE 13801 A 15300, AIDF 1-112-10567/2017

042 RESTAURBNTE E LANCANETE LTDA T

HE S TNTER JJSCLIND KUBTTSCHEK O R RN SceL e UBITSCHEK

L1 11 PIER S - LRG0 S SAsih- OF L1, 3 PIEk S, - LAGD SUL - BRASTLIA- OF
J:

CNP.:20, 078, 330/000 | 54 ONPL1:20. (78, 336/0001-84
[E:(7.679.001/001-43 TE-(7.670.007/001-48
1M:07.6719.007/001-44_ e W TH-07. 679, 007/001-48___ .

ST7R75018 To0n:27 - CR:TER103 CoD:22143( R E P T M v [y (5]

TERV8 isom FTScen \ OBTAE iBhm F IscaL g

ITEM CADIGU DESCRICAC BTD UM VL IJN__U#R&)_}_T_EL__U_F-E_(J_‘.:_{_ [TEH CADIGU DESERICAD 10 U VL OHTTCRS) ST YL ITENC R$)
~yp/3F ERIEVIFTE LA SeRes O FTZ 7 T W b T 30
TOTEL RS 80 2 11250 PEIT0 DE FRANGO 15CH 10N F 15 00§
Dinkeiro 20,00 3 11528 REFRL COP SOONL "N FV 846%5_
TROCD ERfimee el e 12,00 TOTEL R$ 38,0
405 < FERACRSEFET 1DE6020E 302 3EA08BFFB. 4 5000
HINAS LEGAL :20073336000189 (1032018 800 LS 57120
PRA ACESSC FALECOMSUBWAY ., COM - RE?T. NQ BATI5 MINES LEGF\L:20[‘7333@3‘)0184 (1052018 3800 :
Tnpcstos Aprox Rb: 0,00 Federal, 2,56 Estadual & R TESTSENTO GANHE it COOKIE EN SUA PROXIHA COH
0,00 Hunicipal, Fonte:IBEL o oo mmep wores oNn/ ACESTE. FALECOMSUBYAY, COM - REST. N3 54795
fpTicativo:LINX STSTEHAS £ (ORSULTORIALTDA Tnpostos Aprox R: 0,00 Federal, 12,00 Estadual

R i o000 Municipe . Fonte:IBPT oo o e

VTS STE RIREAOKY FORNEVA HATOTLGE HACTCIBNETAL 'Aaﬁ'aafﬂ.a:!_l%): ATSTEAS £ (ONSULTORTA LT0A
BEMATECH MP-3000 TH 1 =CF-IF A epbaisn- R34
VERGAQ:01.00.0¢ ECF:003 LELOOT. o0 e OO I BPUREIL T SHINGERS EARAICHS BIIE3BCTD NI
NG0E00000RULAURUDE 01/03/2018 13:04:33 D Wp-aboo TH =1 ECF-IF
FAB:BEO9'SI0NOCOTI23068  ER VERCAD:01, 00,02 ECF:03 LJ:000]

READ: 01, i
AB0C000CORUAYIRIP 0170372013 13:08:13
| FAB:BEOOTSIONNCTIZEB08 BR



CHURRASCARIA YOD
YOD CHURRASCARIA E RESTAURANTE EIRELI - EPP

CNPJ:27284464000123 |E:0240495420
FABAI CANOAS BR 386. 211 - SAO LUIZ - CANOAS - RS -
92380- - FONE: 5134141102
SILT SELF SERVICE EIRELI ME — S

CNPJ:07.288.731/0001-94 - [E:07484774

00135 - DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
IM:07464 77400135 a2 Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Quadra CLS 404 Bloco C, 8N - Asa Sy Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS
i BRASILIA - DF — e = o
DANFE NFC-¢ - Documento Awxiliar "~ ZODIDESCIQTDIUN] VL UN RS|(VLTR RS)"| VL ITEM R$
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica 107 ESPETO MASCULING NOITE 1,00 UN X 42,90 {13,77)* 42,90
Néo permite aproveitamerto de crédite do {CMS e i
ok ol fantidade total de itens 001
COD.  DESCRIGAG s —— lor Total R$ 42,90
weoe QTD UN L UNIT : VL. TOTA
1 BUBEERRG=""""" "% e o LLOR PAGO R$ 42,90
1 UND 22,18 JRMA DE PAGAMENT Valor Pago R$
''''''' e : 42,90
QTD.TOTAL DE ITENS 1 bl D
Valor Servigos 0.00 otais Incidentes 13,77
Valor Produtos 2218 zi Federal 12.741 /2012)
Descontos 0.00 S, B i
Acréscimos 0.00 CONSUMIDOR
YALOR A PAGAR 2218 CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -086.649.510-04
FORMA PAGAMENTO VALOR
L o TR R RO =1 | il  AREA DE MENSAGEM FISCAL
PROCON: 151 Namero 000009143 - Série 001
VENANCIO 2000 SC3 Q8 8L-BE0 5L 240 Emissio 01/03/2018 20:39:20 - Via Consumidor
“:’al Aproxj‘ri‘sutos R0 83 (4.18%) Fonte:lBPT Consulte pela Chave de Acesso em
re.Ne: 516 Vend.. TAIGBA - Troco - 0,00 hitps./iivwinw. sefaz.rs.gov.brINFE/NFE-NFC.aspx
e A 1 L —_— CHAVE DE ACESSO
AREA DE MENSAGEM FISCAL 318 0327 2844 6400 0123 6500 1000 G091 4310 0008 1431
Nimero: 000 000 465 - Série: 008 ) o 3
27/02/2018 13:18:36 - \Via Consumidor Cosula:_V'a e of onae

E‘:on:‘ﬂite pela cn;ve de acessé e. i
http fidec fazenda df gov befnfce
CHAVE DE ACESSO
818 D207 2981 3100 0194 6508 001004 6510 6000 4655
: CONSLIMINDR =

CPF088.648.510-04 CONSUMIDOR FiNAL

Cornisulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo: 143180248454797 01/03/2018 20:39:20
Lexsis Sistemas - Quecps Cosmos RO7 - V.2.1.1.604
1

saixa: 101-000523 Mesa: BO500 Loja: 1

Jperador; EXTRA Numero:11735 Conta: 21976
Protocols de Autorizago -
P . - fenda direta - CONTA: 21976
383180068770444 27/02/2018 131848 .
e el D0 bt SNPJ/CPF
’ \tendente: EXTRA
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NFC-e CNPJ:17.339.369/0001-26 |E:0763065600110
MABELLE RESTAURANTE EIRELI EPP
SCN QD 05 BL A LJ, 208, SETOR COMERCIAL
NORTE, BRASILIA, DF

'i._{%:p}.lmentn Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica TROPEIRO (pORTO ALEGRE)
iten Codige  Descr iclo Qtde Un V1 Unit Y1 Total TROPEIRO RESTAURANTE EIRELI - EPP 22 865.202/0001-68
{01 004 REFRI LATA 100 URD ¥ 5 50 <5 AV SEVERO DULLIUS, 90010 - ANCHIETA - PORTO ALEGRE -
;2; Zﬂi Sl DAL 100 UK 4 16,50 15,9 Docufr:nsérf;}g] iﬁiﬂfﬁ%ﬁﬁﬁ-ﬁscm
 total d A
L LR i DE CONSUMIDOR ELETRONICA
ECRA PAREHENTT i Pn%;gQ #CODIDESCIQTDUN] VL UN RS|(VLTR RS)*| VL ITEMRS
Dinheiro 23 0 507 000035 REFR. ANTARTICA GUARANA LATA 350ML
Tatal Recebido RS 5950 1,0000UN X 70000 7,00
oo Ry R 0072 000758 BUFFET TROPEIRO
o oLt e D e s o - e 1 "
hitp.//dec Tazenda ot gov bt /HLonsu d, 83 Kthecong i :
Ei5 217 3398 B900 0126 B30 2000 0213 GH%U 155?%%3;)0“ VALOR TOTAL DE ITENS 4730
CONSURIDOR HEO {DEWTIFLCAGD DESCONTO RS 0,00
HFC-e HO zﬂﬂavgcir ée 2 265&2]2@13 70-26-20 ACRESCIMO / SERVICO 0,00
] ia Consugider YALOR TOTAL R 47,30
Prut‘aao lo de auterizagdo: 353180069156214 Forrna de pa am:nto Walor Pago
ata de autor izagho: 26/02/2018 20-26:23 Lo ' 4730
Dinheiro 0,00
Troco R$ 2,70

" Namero 000013497 - Série 001
Emissdo 26/02/2018 12:21:00 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acessa em
https:!lvm'w.sefaz.rs.gov,brfNFEINFE-NFC.aspx
4318 0222 8652 9200 0168 5500 1000 0134 9717 1882 4488
Protocolo de Autorizagdo: 143180232350302 26/02/2018 12:21:01

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

“edido 260 PROCON 151  SCS 0008 BL BEO SL 240 ED
HHCAD 2000 BRASILIR OF . KISTERCHEF $iSTENAS 0800 641

. dplicativo Benatech Histerchef 02 05,00 Serie 8672284

ot _dproninads dos tributes deste cupon R$ 154 FederalRy

13 EstaduaiRy 0,00 Hunicipalfonte [BFT/enpresonetro com br ©

- 7 Bematech NFC-
iR — - S

e s e e

)
Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12): R$ 19,09
TeraSoft Sistemas (43} 3253-3968
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossi

— i _REQUISICAO DE DIARIA N° 0162018 o
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:
NOME: OCLIDES BARBIEIRO— CODIGO:
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 26 a 01 Marco de 2018.
DOTACAOQ: 390/5
VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3(Diarias com pernoite) e 1(sem pernoite) fora do
estado.
TOTALAPAGAR: R$ 1.750,00
ROTEIRO A PERCORRER: POA/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DE a POA/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
e Audiéncia com o Dep. Federal Pepe Vargas

e Audiéncia com o Dep. Federal Paulo Pimenta

* Audiéncia com o Dep. Federal Maria do Rosario

e Audiéncia com o Dep. Federal Marco Mais

e Audiéncia com o Dep. Federal Bohn Gass

¢ Audiéncia com o Dep. Federal Heitor Schuch

* Audiéncia com o Dep. Federal Henrique Fontana

* Audiéncia com o Dep. Federal Cajar Nardes

* Audiéncia com o Dep. Federal Jeronimo Goergem

* Audiéncia com o Dep. Federal Afonso Hamm

e Audiéncia com o Dep. Federal José Otavio Germano
* Audiéncia com o Dep. Federal Covatti Filho

* Audiéncia com o Dep. Luis Carlos Heinze

RN o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 >
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, 23 de fevereiro de 2018.

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
F

ones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




08/03/2018 E-mail de Camara Municipal de Sarandi / RS - Cotag&o de viagem

| CMSarandi Sarandi <camara@cmsarandi.rs.gov.br>
#SARANDI - RS

Cotagdo de viagem
3 mensagens

Cristina Tonetti - AeroPlus Viagens <cris@aeroplus.tur.br> 22 de fevereiro de 2018 09:2.
Para: CMSarandi Sarandi <camara@cmsarandi.rs.gov.br>

Bom dia Vinicius!!
Conforme solicitado segue abaixo os valores para os voos Porte Alegre/Brasilia e Brasilia/Porto Alegre,

0O voo de ida permanece o mesmo valor que havia passado ontem, porém o da volta ja teve alteracéao,

Para o voo da Gol pode ser adquirida sem ou com bagagem.

Fico no aguardo do nome conforme documento para realizacio da reserva,

Att.

Trecho: POA > BSB - 26 Fev - 1 ADT

ﬁ\ﬁﬂnﬂaﬁﬂ 612326 Fev 14:47 h 26 Fev 16:25 h PORTO ALEGRE (POA) SAOQ PAULO (GRU) 0 320 QLOO6

]

ow 2 iééﬁ POR  p¢1.14500  ms29,78 R$ 114,50  R$ 1.289,28

Aviancal, 618626 Fev 17:10 h 26 Fev 18:55 h  SAO PAULO (GRU}  BRASILIA (8S8) 0O 320 QLOOG

Trecho: BSB > POA - 28 Fev - 1 ADT

ow N R$ 1.179,90 R$ 28,03 R$ 117,99 . R$ 1.325,92

: 177828 Fev 15:10 h:28 Fev 17:45 h_BRASIL]A (BS8) PORTO ALEGRE (POA) O 738 1POQDTZ
ow 1H2KGPOR  peyoig90 R$ 28,03 R$ 121,99 R$ 1.369,92

PECA

Agradecemos a genlileza de um retorno apds o recebimentc destas informagdes para maiores detalhes.

* Esta € apenas uma cotagao de valores e as reservas néo foram efetuadas.
* Tarifas e disponibilidade sujeitas a alteragdo sem aviso prévio de acordo com as regras dos fornecedores.
* Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

Cristina Tonetti

AeroPlus Visgens ¢ Turismo

eropius Iurhr
Skype: cristing.tonett] ghotmait.oom

Eemaib g

S
ﬁéﬂ?é’ﬂ;ﬁﬁw wwpaeroplus turbr

i i

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=21c49242a4&jsver=wOvoXXXKHS0.pt_BR.&view=pt&q=cris%40aeroplus.tur.br&qgs=true&search=quer... 1/2




08/03/2018 E-mail de Camara Municipal de Sarandi / RS - Cotagao de viagem

CMSarandi Sarandi <camara@cmsarandi.rs.gov.br> 22 de fevereiro de 2018 09:37

Para: Cristina Tonetti - AeroPlus Viagens <cris@aeroplus.tur.br>
Bom dia, Cristinal
O vereador & o Senhor Oclides Barbiero, Reserva a opgao com bagagem para volta,

Apenas uma ressalva: 0 empenho, portanto também o pagamento, somente ocorrerdo apas o dia 05/03, pois o contador esta de férias. No caso da nota fiscal, precisarei de uma
referente as passagens como um todo, € outra referente a taxa cobrada pela AeroPlus.

Aguardo retorno.
Atenciosamente,
Vinicius Zancanella

Agente Legislativo.
{Texto das mensagens antenores oculio}

CMsSarandi Sarandi <camara@cmsarandi.rs.gov.br> 22 de fevereiro de 2018 09:40
Para: Cristina Tonetti - AeroPlus Viagens <cris@aeroplus.iur.br>

Cristina, apenas para esclarecer: eu preciso APENAS da passagem e nota fiscal do Senhor Oclides Barbiero, Os outros terdo suas passagens pagas pelo Executivo.
{Texto das mensagens anferiores oculto}

https:!.’mail.google.com.’maiI/u/O/?uf=2&ik=2€c49242a4&jsver——-wOvoXXXKHSO.pt_BR.&viewrpt&q =cris%40aeroplus.tur.br&gs=true&search=quer... 2/2




